MVU-paragraaf. Het totale bedrag aan vastgoedbeleggingen met een MVU-paragraaf is 1 miljard euro; dit is

63% van het totaal aan vastgoedbeleggingen (exclusief IPUC). In alle waarderingen van kantoorgebouwen is

deze paragraaf opgenomen. Voor de waardering van vrachtgebouwen is deze paragraaf voornamelijk

opgenomen voor eerstelijns vrachtgebouwen.

Als gevolg van de negatieve impact van de COVID-19 pandemie werd voor de zes maanden eindigend op 30

juni 2020 een verlies in reële waarde van 34 miljoen euro verantwoord.

Sensitiviteits-analyse

De waarde van de gebouwenportefeuille impliceert een gemiddeld netto aanvangsrendement van 5,2%

(december 2019: 5,1%). Waarderingen kunnen worden beïnvloed door de algemene macro-economische

ontwikkelingen en de markt, maar ook door lokale factoren. COVID-19 wordt gezien als een factor die de

macro-economische situatie sterk heeft veranderd. Gezien de beperkte hoeveelheid marktgegevens over de

investeringsmarkt tijdens de COVID-pandemie, heeft Royal Schiphol Group een uitgebreide

gevoeligheidsanalyse uitgevoerd op het netto-aanvangsrendement om een beter beeld te krijgen van de

mogelijke gevolgen.

(in EUR 1.000)

Waarde

portefeuille

Afwijking in

EUR % % Totaal

Vastgoedbeleggingen - Gebouwen en terreinen (NIY

5,2%) 1.681

Portefeuille met MVU-paragraaf 1.040

Scenario 1: NIY +2,5% (+13 basispunten) 1.013 -28 -2,7% -1,7%

Scenario 2: NIY +5,0% (+26 basispunten) 987 -54 -5,2% -3,2%

Scenario 3: NIY +7,5% (+39 basispunten) 962 -79 -7,5% -4,7%

Scenario 4: NIY +10,0% (+52 basispunten) 938 -102 -9,8% -6,1%

Scenario 1: NIY -2,5% (-13 basispunten) 1.069 28 2,7% 1,7%

Scenario 2: NIY -5,0% (-26 basispunten) 1.099 58 5,6% 3,5%

Scenario 3: NIY -7,5% (-39 basispunten) 1.131 90 8,7% 5,4%

Scenario 4: NIY -10,0% (-52 basispunten) 1.164 124 11,9% 7,4%

Indien, in het onwaarschijnlijke scenario, op 30 juni 2020 het NIY toegepast voor de waardering van de

gebouwenportefeuille met een MVU-paragraaf 10% (gelijk aan 50 basispunten) hoger was geweest dan de

huidige rendementen, zou de waarde van onze vastgoedbeleggingen met 102 miljoen euro (6,2%) afnemen.

25 / 40
Royal Schiphol Group Corporate Communications & Public Affairs Postbus 7501 1118 ZG Schiphol, Nederland
Tel.: +31 (0) 20 601 26 73 http://www.schipholgroup.nl

De bovenvermelde 'gevoeligheidsanalyse' wordt hier slechts volledigheidshalve vermeld en wordt dit moment

niet beschouwd als een waarschijnlijk scenario.